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kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů, výročních zpráv a vlastního 
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1. Základní údaje o škole a charakteristika školy 


Název: Základní umělecká škola RNB SCHOOL, z.s.


Sídlo: Rybná 716/24, Staré Město, 110 00 Praha 


Místo poskytovaného vzdělávání: Bronzová 2027/35, 155 00 Praha 13 


Ředitel: MgA. Bc. Radek Blahuš, DiS. 


Právní forma: zapsaný spolek (z.s.)


Typ školy: škola poskytující základní vzdělání v uměleckých oborech


Kód druhu/typ: F10


Zřizovatel: právnická osoba vykonávající činnost školy


IČ: 17 453 691

IZO: 18 114 66 06

Resortní IZO: 69 101 82 27


Datum zařazení do rejstříku škol: 1. 9. 2024


Datum zahájení činnosti: 1. 9. 2024 


Kapacita školy: 250 žáků


Kontaktní údaje:

Telefon: 737 615 024 (ředitel)

E-mail: tvoje@rnbschool.cz 

Web: www.rnbschool.cz
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Charakteristika školy


	 Základní uměleckou školu RNB SCHOOL, z. s. založil MgA. Bc. Radek Blahuš, 
DiS., který je zároveň ředitelem školy a statutárním orgánem. Škola zahájila svou 
činnost 1. září 2024. Místem poskytovaného vzdělávání jsou učebny ZŠ s RVJ Bronzová 
2027/35, Praha 13 – Stodůlky, kde se realizuje výuka v hudebním, tanečním a literárně-
dramatickém oboru. 
	 Od svého vzniku škola zaznamenává dynamický rozvoj – výuku zahájila se 41 
žáky, v současném školním roce 2025/2026 již dosahuje počtu 114 žáků, přičemž cílová 
kapacita školy je 250 dětí. 
	 V květnu 2025 proběhla na škole návštěva České školní inspekce. Motto školy 
zní: „Dětem se u nás líbí.“ Tento jednoduchý, avšak výstižný výrok vyjadřuje filozofii 
školy – vytvářet prostředí, kde děti nacházejí radost z umění, pocit bezpečí a motivaci k 
dalšímu rozvoji. 
	 Název RNB SCHOOL v sobě nese tři klíčové hodnoty, na nichž je činnost školy 
postavena:


• R – Radost, protože umění má být radostí, nikoli stresem,


• N – Nadšení, které sdílejí učitelé i žáci při každé hodině,


• B – Bezpečí, prostředí, kde může každý být sám sebou. 
Název školy vznikl z lásky k hudbě a k lidem. Na první poslech připomíná 
hudební styl R’n’B, což není náhoda – tento žánr je emotivní, rytmický, plný citu, 
svobody a autenticity. Stejné hodnoty škola předává svým žákům.


	 Škola staví na pedagogickém týmu složeném z aktivních umělců, zkušených 
mladých talentovaných pedagogů, kteří sdílejí společnou filozofii školy – učit s radostí, 
nadšením a respektem k osobnosti každého žáka. Tento tým propojuje profesionální 
uměleckou praxi s pedagogickou tvořivostí, což zaručuje výuku, která je odborná, 
inspirativní a moderní. Jádro pedagogického kolektivu i vedení školy představuje 
záruku vysoké kvality uměleckého vzdělávání, zároveň však klade důraz na lidský 
přístup, bezpečné prostředí a individuální podporu rozvoje talentu i osobnosti 
každého dítěte.
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2. Přehled oborů školy


• 1Z hudební


• 2Z literárně – dramatický


• 3Z taneční


Škola ve školním roce 2024/2025 vyučovala pouze v oboru hudebním.


3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy


Pedagogický sbor školy tvoří ředitel školy, interní a externí učitelé. Všichni pedagogové 
splňují odbornou kvalifikaci podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících nebo si ji v souladu se zákonem doplňují. Výuka je zajištěna 
kvalifikovanými učiteli – absolventy konzervatoří, vysokých uměleckých škol a studenty 
konzervatoří. Údaje jsou platné ke 30. 9. 2024 podle výkazu S24-01. 


Interní pedagogičtí pracovníci


• Ředitel školy – 1,0 úvazku; magisterské vzdělání na HAMU, obor hudba, hra na 
housle, současně studuje obor školský management na PedF UK.


• Interní učitel – 0,65 úvazku; absolvent Konzervatoře Jana Deyla v oboru hudba, 
hra na klavír.


Externí pedagogičtí pracovníci


• Externí učitel – 0,26 úvazku; magisterské vzdělání PedF UK, učitelství pro ZŠ a 
SŠ.


• Externí učitelka – 0,17 úvazku; studující pražské konzervatoře, obor hudba, hra 
na klavír.


• Externí učitelka – 0,09 úvazku; absolventka konzervatoře v Českých 
Budějovicích, obor hra na flétnu.


• Externí učitel – 0,26 úvazku; absolvent Mezinárodní konzervatoře Praha, obor 
hudba, hra na kytaru.


• Externí učitelka – 0,26 úvazku; splňuje odbornou kvalifikaci podle § 10 odst. 2 
zákona č. 563/2004 Sb.


• Externí učitelka – 0,22 úvazku; absolvovala studium pedagogiky podle § 22 
odst. 1 písm. a) a splňuje odbornou kvalifikaci podle § 10 odst. 2 zákona č. 
563/2004 Sb.
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Nepedagogičtí pracovníci


Škola nezaměstnává nepedagogické pracovníky, což odpovídá jejímu rozsahu činnosti 
a prostorám, které má v nájmu od ZŠ s RVJ Bronzová ve školním roce 2024/2025.


Externí služby


Ekonomickou (účetní) a BOZP agendu zajišťují externí firmy. Škola dále využívá externí 
spolupracovníky pro oblast ochrany osobních údajů (pověřenec), konzultační a právní 
služby se zaměřením na oblast školství.


4. Údaje o přijímacím řízení, přijetí do školy, příspěvek na úhradu nákladů - 

školné


	 Pro školní rok 2024/2025 bylo na základě talentových přijímacích zkoušek 
přijato celkem 42 žáků, z toho 41 žáků v prvním pololetí a 1 žák ve druhém pololetí, 
který splnil očekávané výstupy pro přijetí podle školního vzdělávacího programu. 
Všichni přijatí žáci byli zařazeni do hudebního oboru. Výše školného byla stanovena 
jednotně pro všechny stupně studia ve výši 2 900 Kč za pololetí.


5. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu


	 Cíle stanovené ve školním vzdělávacím programu ZUŠ RNB SCHOOL, z. s. jsou 
průběžně plněny s ohledem na pořádání školních akcí, koncertů a projektů, které 
významně přispívají k jejich naplňování a rozvoji uměleckých, kulturních a osobnostně-
sociálních kompetencí žáků.

V uplynulém období byla podána a přijata žádost o podporu v rámci projektu OP JAK, 
jehož realizace proběhne primárně ve školním roce 2025/2026. Projekt je zaměřen na 
moderní vzdělávání v souladu se strategickými cíli ZUŠ RNB SCHOOL, z.s.


6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků, soutěže, absolventi


	 Pedagogové ZUŠ RNB SCHOOL, z. s., získávají podklady pro hodnocení žáků 
průběžným diagnostickým pozorováním a soustavným sledováním jejich výkonů a 
pokroku v průběhu školního roku. 
	 Ředitel školy využívá k posouzení úrovně osvojených kompetencí žáků také 
poznatky z hospitační činnosti a vzájemného sdílení zkušeností mezi pedagogy. 	  
	 K informování zákonných zástupců o vzdělávacích výsledcích žáků všech oborů 
jsou využívány žákovské knížky, osobní konzultace i elektronická komunikace. 
Všichni žáci ve školním roce 2024/2025 dosáhli velmi dobrých studijních výsledků a 
naplňovali očekávané výstupy podle školního vzdělávacího programu. 
	 Škola aktivně předchází případným studijním obtížím prostřednictvím 
individuálního přístupu k žákům a úzké spolupráce s rodiči. Tento přístup podporuje 
nejen rozvoj uměleckých dovedností, ale také motivaci a sebedůvěru žáků. 
	 Během svého prvního roku působení škola zorganizovala ve spolupráci se ZŠ s 
RVJ Bronzová společný Vánoční koncert, který byl významnou kulturní událostí pro žáky 
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i veřejnost. 
	 Pedagogové školy vytvořili hudební uskupení RB: BOYS, které svými 
vystoupeními přibližuje žákům i veřejnosti klasické hudební nástroje v netradičních 
polohách prostřednictvím interpretace populární a filmové hudby se zapojením 
elektronických prvků. 
	 Na konci školního roku vystoupili vybraní žáci na Festivalu RNB & Bronzovky, 
open-air akci pořádané v areálu ZŠ s RVJ Bronzová, kde prezentovali své výkony na 
profesionálním pódiu před širokou veřejností. 
	 Žáci školy mají průběžně příležitost prezentovat své dovednosti také na třídních 
besídkách, koncertech a dalších kulturních akcích, čímž se rozvíjí jejich umělecké 
sebevědomí, zkušenosti a schopnost veřejného vystupování. 
	 Vzhledem k tomu, že školní rok 2024/2025 byl prvním rokem činnosti školy, ZUŠ 
RNB SCHOOL, z. s. zatím nemá žádné absolventy. 
	 Škola se v tomto období neúčastnila uměleckých soutěží, neboť výuku zahájili 
začínající žáci hudebního oboru, kteří se teprve seznamovali se základy studia a 
rozvíjeli své prvotní umělecké dovednosti.


 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných


	 Škola neřešila případ spojený s jakýmkoliv projevem sociálně patologických 
jevů. V oblasti prevence je zpracováván minimální preventivní program. Základní 
umělecká škola RNB SCHOOL, z.s. ve školním roce 2024/2025 nevzdělávala žáky 
mimořádně nadané, tedy žáky, u kterých bylo mimořádné nadání zjištěno školským 
poradenským zařízením. Základní umělecká škola RNB SCHOOL, z.s. poskytuje 
mimořádnou péči žákům, kteří nejsou oficiálně diagnostikováni jako žáci mimořádně 
nadaní, ale prokazují mimořádný talent. Jsou to žáci účastnící se významných akcích 
školy a koncertů. Škola ve školním roce 2024/2025 nevzdělávala žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami. Základní umělecká škola RNB SCHOOL, z.s. přistupuje 
ohleduplně i k žákům, kteří nejsou oficiálně diagnostikováni jako žáci se speciálními 
vzdělávacími potřebami, přesto však jejich osobnost vyžaduje individuální přístup 
učitele. Samozřejmostí je úzká spolupráce s rodiči a zohlednění individuálních potřeb 
každého takového žáka. Objeví-li se u žáka v průběhu studia příznaky vyžadující 
zařazení do režimu speciálního vzdělávání, doporučíme rodičům podrobnou 
diagnostiku v odborném školském poradenském zařízení.


8. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje


nepedagogických pracovníků.


	 Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a odborný rozvoj 
nepedagogických pracovníků škola realizuje v souladu se směrnicí č. 13 o Systému 
školení a vzdělávání zaměstnanců v Základní umělecké škole RNB SCHOOL, z.s. Ve 
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školním roce 2024/2025 DVPP podstoupili podle článku 2 odst. 2.1 uvedené směrnice 
dva učitelé hudebního oboru. 


9. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti


1) Vánoční koncert žáků ZUŠ RNB SCHOOL, z.s. ve spolupráci se žáky ZŠ s RVJ 
Bronzová: 
V prosinci 2024 se uskutečnil Vánoční koncert žáků ZUŠ RNB SCHOOL, z. s., který proběhl ve 
spolupráci se ZŠ s rozšířenou výukou jazyků Bronzová. Akce byla součástí vánočních dílniček 
základní školy a stala se krásným vyvrcholením prvního pololetí činnosti ZUŠ RNB SCHOOL, 
z.s. Na koncertu zaznělo celkem 22 vystoupení, která představila široké spektrum hudebních 
zaměření – od klavírních skladeb přes zpěv, hru na flétnu až po kytarové doprovody. 
Vystoupili žáci všech věkových kategorií, a to po necelých čtyřech měsících výuky, což 
podtrhlo jejich mimořádné nasazení i kvalitní vedení pedagogů. Koncert se setkal s velkým 
zájmem rodičů i veřejnosti, kteří zaplnili prostor kinosálu, ve kterém se akce odehrávala. Akce 
přispěla k rozvoji sebevědomí žáků, jejich prezentačních dovedností a k posílení spolupráce 
mezi ZUŠ RNB SCHOOL, z.s. a ZŠ s RVJ Bronzová.


2) Koncert hudebního uskupení RB:BOYS se žáky a učiteli ZUŠ RNB SCHOOL, z.s.: 
Dne 19. prosince 2024 se v prostorách tělocvičny ZŠ s RVJ Bronzová uskutečnil koncert 
RB:BOYS, multižánrového hudebního uskupení složeného z pedagogů ZUŠ RNB SCHOOL, 
z.s.. Akce byla profesionálně zajištěna po technické stránce – s podiem, ozvučením a 
světelnou technikou, což vytvořilo autentickou koncertní atmosféru. RB:BOYS svým 
vystoupením originálně propojili klasické hudební nástroje s moderními žánry a 
elektronickými zvuky, čímž posluchačům i žákům přiblížili, jak lze hudbu chápat napříč styly a 
generacemi. Součástí koncertu byla také společná vystoupení žáků ZUŠ RNB SCHOOL, z.s. s 
partnerskými školami, která přinesla jedinečné momenty spolupráce, radosti z hudby a 
sdílené inspirace. Celá akce potvrdila hlavní poslání školy – propojovat umění, vzdělávání a 
skutečný hudební zážitek v prostředí, kde se děti učí s nadšením a bez obav.
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3) Dny otevřených dveří ZUŠ RNB SCHOOL, z.s.: 
Ve dnech 16. a 23. dubna 2025 proběhly v ZUŠ RNB SCHOOL, z.s. Dny otevřených dveří 
zaměřené na představení nového konceptu výuky pro školní rok 2025/2026. Návštěvníci se 
mohli setkat s učiteli, vyzkoušet si hudební nástroje a zapojit se do workshopů a kreativních 
aktivit. Součástí programu byla také vystoupení pedagogů. Akce se setkala s velkým zájmem 
veřejnosti a přispěla k propagaci školy a její otevřené, inspirativní atmosféry. 


4) Tvorba obsahu na sociální sítě školy:  
Škola průběžně vytváří se žáky a učiteli videa a příspěvky pro své sociální sítě, které 
dokumentují život školy, prezentují umělecké výkony a podporují vzájemnou komunikaci s 
veřejností. Tato činnost je součástí dlouhodobé strategie školy propojující umělecké 
vzdělávání s moderními médii a praktickými zkušenostmi žáků. 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5) Projekt „Školní hymna ZUŠ RNB SCHOOL”: 
V rámci projektu školní hymny proběhlo natáčení zpěvu žáků v profesionálním nahrávacím 
studiu. Akce umožnila dětem zažít reálné prostředí hudební produkce, rozvíjet jejich 
interpretační dovednosti a posílit vztah ke škole prostřednictvím společného uměleckého 
zážitku. Akci realizuje škola v souvislosti s projektem Moderního vzdělávání v ZUŠ RNB 
SCHOOL OP JAK. 


 

6) Festival RNB a Bronzovky - když školy žijí: 
Na konci školního roku se uskutečnil jednodenní Festival RNB & Bronzovky, který navázal na 
úspěšnou spolupráci ZUŠ RNB SCHOOL, z. s. a ZŠ s RVJ Bronzová. 
Součástí programu byla slavnostní vystoupení vybraných žáků ZUŠ RNB SCHOOL, z.s., která 
představila výsledky jejich celoroční práce. V odpolední části akce měli rodiče možnost setkat 
se s učiteli školy při občerstvení z foodtrucků, zatímco na pódiu vystoupila profesionální 
kapela THE VIBE s hlavní zpěvačkou a zároveň učitelkou ZUŠ RNB SCHOOL, z.s. Nikolou 
Votrubovou a poté DJ s diskotékou pro děti. Festival se nesl ve znamení slunečného počasí, 
dobré nálady a společné radosti ze závěru školního roku, který se stal krásnou oslavou 
spolupráce, hudby a komunitního ducha obou škol. Projekt podpořila MČ Prahy 13. 
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10. Údaje o výsledcích inspekční činnosti


Ve dnech 27.–29. května 2025 proběhla na ZUŠ RNB SCHOOL, z. s. inspekční činnost 
České školní inspekce. Předmětem šetření bylo hodnocení podmínek, průběhu a 
výsledků vzdělávání podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) školského zákona.


Inspekce konstatovala, že škola:


• vytváří vstřícné a podnětné vzdělávací prostředí,


• uplatňuje individuální přístup k žákům a rozvíjí jejich tvořivost,


• je vedena s využitím reálné koncepce rozvoje školy a jasně stanovených cílů,


• disponuje odborným a motivovaným pedagogickým sborem,


• vytváří moderní podmínky pro výuku v dobře vybavených učebnách,


• aktivně rozvíjí spolupráci s rodiči, partnerskými školami a profesionálními 
umělci.


ČŠI ocenila profesionální přístup pedagogů, pozitivní atmosféru výuky a účinnou 
zpětnou vazbu, která podporuje učební pokrok žáků.


Doporučení inspekce:


• personálně posílit vedení školy o pozici zástupce ředitele,


• dále zvyšovat úroveň materiálního zabezpečení výuky.


Celkově byla činnost školy hodnocena velmi pozitivně. Inspekce potvrdila, že ZUŠ RNB 
SCHOOL, z.s. naplňuje cíle školního vzdělávacího programu a poskytuje kvalitní 
umělecké vzdělávání v souladu s požadavky školského zákona.


Inspekční zpráva ČŠI je dostupná na: https://www.csicr.cz/cz/Registr-inspekcnich-zprav?
d=40161 
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11. Základní údaje o hospodaření školy 


 
 

 


Škola hospodařila s finančními prostředky ze státního rozpočtu (SR) a příjmy z úplaty za 
vzdělání (školné). Finanční prostředky ze SR použila k financování mzdových nákladů 
zaměstnanců a zákonného pojištění s  tím spojeného. Ze školného hradila provozní a 
další výdaje. Jiné dotace, např. od městské části, nebyly poskytnuté.

 

Výsledek hospodaření v roce 2024 skončil ztrátou 177 034,- Kč.

 

Hospodaření Základní umělecké školy RNB SCHOOL, z.s. ve školním roce 
2024/2025:

Přijaté dotace celkem		 	 292 272,00

Náklady celkem	 	 	 608 216,00


-       Mzdové náklady	 	 286 521,00

-       Zákonné sociální pojištění	    35 712,00


 

Dotace byla plně vyčerpána a chybějící částka ve výši 29  961,00 Kč byla hrazena 
z vlastních zdrojů.
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Výroční zpráva o činnosti byla vypracována dne: 28. 8. 2025


S Výroční zprávou o činnosti byli seznámeni zaměstnanci školy na poradě dne: 9. 9. 2025





	 	 	 	 	 	             	 MgA. Radek Blahuš, DiS.

	 	 	 	 	 	 	 	 ředitel školy 
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